A14 今日深读 2015.11.12 星期四 编辑 董佳理 校对 程照华 E-mail：djl@pdsxww.com

河南省平顶山市湛河区人民法院公告
刘占英、吴巧玲：

本院受理原告中国邮政

储蓄银行股份有限公司平顶

山市分行诉你们金融借款合

同纠纷一案，现依法向你们

公告送达起诉状副本、应诉

通知书、举证通知书及开庭

传票。自公告发出之日起经

过六十日即视为送达，提出

答辩状和举证的期限均为公

告期满后的十五日内，并定

于举证期满后次日上午8时

30分（遇法定节假日顺延）在

本院第四审判庭开庭审理，

逾期将依法缺席裁判。

特此公告
2015年11月12日

金霖拍卖公告受有关单位委托，我公司定于
2015年11月27日15时在我公司五
楼会议室公开拍卖：一、位于园林路与长青路、晶珠
路交叉口北侧中国平煤神马集团阳光花苑东、西大
门两侧商业用房。详细标的如下：1.商铺1-1，建筑
面积约为63.09平方米，现艺术人生租赁。2.商铺1-
2，建筑面积约为348.08平方米，现茶楼租赁。3.商铺
1-3，建筑面积约为37.49平方米，现烟酒店租赁。4.
商铺1-4，建筑面积约为617.51平方米，现莎蔓莉莎
租赁。5.商铺2-1，建筑面积约为507.55平方米，现
喜乐小站租赁。6.商铺2-4，建筑面积约为69.08平
方米。7.商铺3-1，建筑面积约为74.08平方米，现热
力大厅租赁。8.商铺3-2，建筑面积约为19.42平方
米，现彩票站租赁。9.商铺3-3，建筑面积约为13.47
平方米，现茶租赁。10.商铺 3-4，建筑面积约为
17.52平方米，现皮具洗护租赁。11.商铺3-5，建筑
面积约为417.14平方米，现毛家菜租赁。12.商铺4-
1，建筑面积约为452.06平方米，现金玺实业租赁。
13.商铺4-2，建筑面积约为67.67平方米。14.商铺
4-3，建筑面积约为54.59平方米，现防盗门租赁。
15.商铺4-4，建筑面积约为125.11平方米，现装饰公
司租赁。16.商铺4-5，建筑面积约为465.41平方米，

现阳光烟酒租赁。17.商铺5-1，建筑面积
约为474.76平方米，现贷款公司租赁。

18.商铺5-2，建筑面积约为20.27平方米，现东东造
型租赁。19.商铺5-3，建筑面积约为386.4平方米，
现工商银行租赁。(保证金6万-100万元)二、河南鹏
德实业有限公司所有的房屋建筑物、机器设备及土地
使用权一宗整体拍卖，土地面积约为30696平方米
（保证金300万元）。

标的详细资料请到我公司获取。有意竞买者，
请于2015年11月 26日16时前携带保证金及有效身
份证件到我公司办理竞买手续（保证金以实际到账
为准）。若竞买不成功，保证金全额无息退还。

展示时间、地点：自公告之日起 标的物所在地
联系电话：0375-2885588 13903753265
公司地址：平顶山市新华路中段豪享来楼上四

楼
公司网址：www.hnjlpm.com
工商监督电话：0375-2588335

河南省金霖拍卖有限责任公司
（中国拍卖行业A企业）

2015年11月12日

河南省平顶山市湛河区人民法院公告
李志平、曹金莲：

本院受理原告牟阿福诉你们民间
借贷一案，现依法向你们公告送达起
诉状副本、应诉通知书、举证通知书、
开庭传票。自公告发出之日起经过六
十日即视为送达，提出答辩状和举证

的期限均为公告期满后的十五日，并
定于举证期满后次日下午2点30分
（遇法定节假日顺延）在本院第九审判
庭开庭审理，逾期将依法缺席判决。

特此公告
2015年11月12日

四川一男子两把菜刀劫持两名女员工

我来换她！“中国好同事”挺身挡菜刀
“希望照顾好爸爸妈妈，不能

陪他们了……”11 月 9 日，四川眉
山市东坡区泡菜产业园某企业，90
后员工小左写下了两行20多字的
遗书。在她的背后，一名男子正将
菜刀架在她的脖子上。

因经济纠纷，当天14时40分，
犯罪嫌疑人王某持两把菜刀，在该
公司销售部办公室内劫持 2 名女
员工，要求公司支付 50 万元。近
两个小时的劫持过程中，该公司办
公室负责人周强、总经理刘健先后
上演英雄救美，换出两名女人质。

11 月 10 日，眉山市公安局东
坡区分局刑警一大队重案中队指
导员沈巍介绍，经过多方努力，犯
罪嫌疑人王某在不到 3 小时内被
成功抓获，无人员伤亡。

“走出房间后，我大哭一场！”

11月 10日，记者在事发现场见
到了刘健、周强和小杨。刚刚经历
过生死时刻的三人，精神状态均比
较好。另一名当事人小左回家中
休息。记者对话了小杨和刘健。

记者：当时被劫持的时候，心
里害怕吗？

小杨：一开始很害怕，吓得蹲
了下去，刀就架在脖子上，而且感
觉到架得很紧。后来王某情绪缓
和了，刀架得没那么紧了，我也放
松了一些，开始思考怎么逃跑。

记者：周强进来换你的时候，
什么感觉？

小杨：当时我是希望换小左，
因为感觉她更紧张，我从角落里出
来的时候，还请绑匪把小左放了，
不过他没有同意。

记者：出来后是不是很高兴？
小杨：我出来后就被同事扶上

了楼，看到外面的警察，一下子就
放松了，大哭一场。

记者：跟周强熟悉吗？有没有
想过他会以命相换？

小杨：平时关系不错，很感激
他。他当时骗绑匪，说我没有结
婚，其实我比他结婚还早，很感谢
他。

“换个男的进去，机会可能
大一些！”

记者：事发后，你跟家里人说
过这事吗？

刘健：没有讲过。我老婆在上
海，我怕说了，她不让我在眉山待
了。

记者：既然你知道其中的危
险，当时为什么还敢去换？

刘健：当时其实也没想太多，
就是觉得把女同事换出来，换个男
的进去，机会可能大一些。

记者：当时你一个人被他用两
把刀架在脖子上，心里害怕吗？

刘健：并不害怕，因为当时已
经给了钱，他的目的达到了，我觉
得自己还是有能力说服他的。

记者：犯罪嫌疑人下车那一
刻，是不是彻底放松了？

刘健：其实我挺为他感到惋惜
的。他可能对法律缺乏认识，以为
用自己的方式，拿了钱就可以走
了。特别是在车里，他不再拿刀架
在我脖子上时，我更加感到痛心。
如果他不这样极端，好好谈，事情
说不定可以圆满解决。

（华西）

男子持两把菜刀翻墙入室 劫
持两名女员工

沈巍介绍，犯罪嫌疑人王某今年44
岁，泸州合江县人，现居住于湖北省荆
州市公安县埠河镇。2011年，王某在湖
北公安县销售眉山一家公司产品，造成
用户超过100万的经济损失，他因此赔
了很多钱。王某认为是产品质量问
题。4年来，经济纠纷一直未得到解决。

当天下午2点半左右，王某持两把
菜刀，从厂区翻墙进入该公司销售部，
在办公室内劫持2名女员工，要求公司
支付50万元。

被劫持者之一的小杨介绍，当天王
某突然拿着菜刀冲进办公室，追着一名
男同事，男同事从桌子下面绕开躲过了
王某，自己和另一女同事小左被逼进了
角落。“小左坐在凳子上，我在男子的左
手边，因为害怕，蹲了下来。当时明显
感觉到，刀就架在脖子上。”小杨说，“他
当时很激动，说你们不让我活，我也不
让你们活。”

事发后，企业员工迅速报警。为确
保人质安全，警方安排公司开始筹资，
准备支付50万元赎金。

今年31岁的办公室负责人周强曾当过
5年武警，有过应急演练经验。事发后第一
时间，他进入办公室与绑匪交涉。“了解他
的诉求后，我马上跟领导做了汇报，我告诉
他，你想要钱，我们给你就是，没必要伤害
无辜的人。”周强说，“我告诉对方，这两个
妹妹婚都没结，要不然你绑我，我是结了婚
的。”

身材不高的王某，一开始拒绝了周强
的请求。下午2点50分，经周强和民警劝
说，王某同意以周强做交换，释放了站在其
左手边的小杨。刀口转而架在了周强脖子
上。

几分钟后，王某注意到，周强一只手戴
了手套，怀疑其想要夺刀。周强立即扔掉
手套。“当时确实想夺刀，但是他另一把刀
还架在小左脖子上，我不确定是否能成功，
就放弃了。”

让大家都意外的是，几分钟后，王某提
出，要周强离开。“可能觉得我是个威胁，一
个女性更好控制，他就让我出去了。”

下午3点30分左右，经过十次转款，犯
罪嫌疑人要求的50万元全部转完。东坡分
局指挥部指派崇礼派出所副所长肖文凭进
入办公室，向王某提供了转款凭证。现场
气氛进一步缓和。

王某随即给自己远在泸州的姐姐打去
电话，进行查证。但令人不安的是，近半小
时的时间，对方一直没有接听电话。王某
情绪逐渐烦躁，现场气氛越发紧张。

下午4点左右，45岁的生物化工博士、
公司总经理刘健提出交换小左。“咱俩也算
老熟人了，我肯定会满足你的要求。你看
我跟你差不多身材，我来换小左，小姑娘都
被吓坏了。”王某迟疑之时，刘健来到小左
旁边，一把将其拉起，自己坐到了小左的座

位上。王某两把刀架在了刘健的脖子上。
刘健拿着转账单，告诉王某：“这上面

确实是你的名字，账号也是你的，你随时查
都可以，要不你想去哪儿，我们可以送你。”
王某提出要一辆警车，由肖文凭送其前往
仁寿。不过随即王某反悔，提出要公司派
车送自己。刘健立即安排周强开来一辆小
车，经过协商，周强驾车，肖文凭坐副驾驶，
王某持刀挟持刘健坐在后排。

4人驾车前往仁寿途中，王某打通了姐
姐的电话，却被告知只到账了25万元，这
一度令其情绪崩溃。刘健说：“当时我们都
劝他，说再查一查，不要激动，后来肖所长
给他递了烟，他先后抽了两支，情绪才缓和
了。”

快到仁寿城区时，王某已经将刀从刘
健脖子上拿了下来，临别之际，王某还与刘
健握手近10分钟。“下车的时候，他徒手下

车，想在客运站乘车离开，我还问他刀还要
不要。”刘健说，他说不要了，把刀插在了后
座口袋里。

当天下午4：50，当车驶至仁寿中心车
站时，犯罪嫌疑人下车，案侦民警快速制服
了犯罪嫌疑人，成功解救人质。沈巍介绍，
犯罪嫌疑人索要的50万元，警方也已经连
夜追回。目前，犯罪嫌疑人王某因涉嫌绑
架被刑事拘留，案件正在进一步审查中。刘健（中）和周强（左一）给小杨送果篮

周强在外劝说

对话当事人

下午2：30 退伍武警挺身而出 换出一名女同事

总经理主动当人质 换出第二名女同事

两支烟稳定对方情绪 绑匪徒手下车被捕

下午2：50

下午4：00

下午4：50